Araraquara, 24 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 898/2025, de autoria do Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, informamos

que, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a limpeza do

local foi realizada em 13 de março de 2025, e estamos intensificando as frequências de

limpeza e conservação para garantir melhores condições de uso aos frequentadores.

Ressaltamos que, quanto à área de areia, não é

possível realizar uma reposição adequada sem que antes seja efetuada a limpeza do

lago, uma etapa fundamental para garantir a qualidade e a segurança do espaço.

Nesse sentido, informamos que há uma expectativa

de parceria voltada a viabilizar esse processo ainda no segundo semestre do ano.

Reiteramos nosso compromisso com a manutenção e

valorização dos espaços públicos de lazer, e agradecemos ao parlamentar pela

atenção e preocupação constante com o bem-estar da população.

Na oportunidade, manifestamos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 10.137/2025